
  

 

    Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:34823/04.08.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        32η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                            την 03.08.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 3η Αυγούστου  

2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 34251/29.07.2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 29-07-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.          «     « 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.         Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                          «    « 

             ΑΠΟΦΑΣΗ –377– 

     Ο Δήμαρχος  κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξέταση της από 11.07.2016 ένστασης της εταιρείας 

ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΧΡ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ που αφορά το διαγωνισμό για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – 

υλικών σιδήρου – χρωμάτων». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 33824/27.07.2016 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας διαβιβάζουμε την από 11.07.2016 ένσταση της εταιρείας ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΧΡ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ που 

αφορά το διαγωνισμό για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου – χρωμάτων» καθώς 

και το φάκελο της προμήθειας και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΞ2ΜΩΕΒ-291



  

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που έχει ως 

κατωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ 
 

Για την ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή «ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΧΡ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ», 

Πύργου 55, Αχαρναί 

 

Στο Ίλιον σήμερα την 18η του μηνός Ιουλίου του έτους 2016, Δευτέρα και ώρα 10.00 
π.μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η κατά το άρθρο 46 της Υπουργικής Απόφασης 
11389/1993 Επιτροπή η οποία ορίστηκε με τη με αρ. 23/2016 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ιλίου αποτελούμενη από τους:  
- Αλειφέρη Χρυσούλα, τακτικό μέλος 
- Νίνου Ευαγγελία, τακτικό μέλος 
- Θεόδωρος Ηλιάδης, τακτικό μέλος 
έχοντας υπόψη: 
α)  την υπ’ αρ. 153/17865/22-04-2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ιλίου (6ΟΜΧΩΕΒ-2Λ2) η οποία αφορά την έγκριση διενέργειας για την  «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου - χρωμάτων», 
 
β) την υπ’ αρ. 220/17816/22-04-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Ιλίου (Ψ47ΥΩΕΒ-9 ΩΠ), η οποία αφορά την έγκριση πίστωσης ποσού 84.867,05€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), των τεχνικών προδιαγραφών, τον καθορισμό του τρόπου 
εκτέλεσης και των όρων διακήρυξης, για την προμήθεια «Προμήθεια οικοδομικών υλικών 
– υλικών σιδήρου - χρωμάτων»,  
 
γ) την υπ’ αρ. 19333/06-05-2016 Διακήρυξη (16PROC004334011 2016-05-06) του κ. 
Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε στην Υπηρεσία Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, στον ελληνικό τύπο καθώς και στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου 
www.ilion.gr 
 
δ)  τη σχετική με κωδικό Π78/2016 μελέτη (REQ004334011 2016-05-06) που 
συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Tεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 
 
ε) το γεγονός ότι ο διαγωνισμός πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.),  
 
στ) το από 08-06-2016 Πρακτικό Αποσφράγισης Ηλεκτρονικών Προσφορών.  
 
ζ) το από 07-07-2016  Πρακτικό Δημοπρασίας 
 

συνήλθε να εξετάσει 

 την από 11/07/2016 εμπρόθεσμη ένσταση που υπέβαλλε στο Δήμο Ιλίου μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ο 
υποψήφιος προμηθευτής με την επωνυμία: «ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΧΡ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ», κατά του από 
07/07/2016  Πρακτικού Δημοπρασίας. 

Με την ένσταση του, ο ως άνω υποψήφιος προμηθευτής προβάλει τον ισχυρισμό ότι δεν 
υπάρχει βάσιμος λόγος αποκλεισμού του από τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού επειδή 
«εκ παραδρομής δεν έχει κατατεθεί η έναρξη επιτηδεύματός του διότι σύμφωνα με το άρθρο 7. Παρ. 

http://www.ilion.gr/
ΑΔΑ: ΩΞ2ΜΩΕΒ-291



  

7.7 της διακήρυξης αναγράφεται ότι : Πιστοποιητικό του Οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο να 
πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμα ή βεβαίωση άσκησης  επαγγέλματος 
από δημόσια αρχή….» και επειδή «…σας έχουμε υποβάλλει το πιστοποιητικό του Οικείου 
Επιμελητηρίου, το οποίο επιβεβαιώνει το ειδικό επάγγελμά μου με το οποίο έχει καταγραφεί βάσει της 
κατάθεσης της Έναρξης Επιτηδεύματος μου από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. Αχαρνών. Επίσης επειδή το 
συγκεκριμένο έγγραφο αναγράφεται στην παράγραφο 7.9γ, αναφέρει για την περίπτωση των 
εταιριών και τοποθετήθηκε σε λάθος παράγραφο η αναφορά της υποβολής Έναρξης Επιτηδεύματος. 

 
Η Επιτροπή μετά από εξέταση των παραπάνω λόγων, αναφέρει: 
Στο  άρθρο 7, παρ. 7,9 της διακήρυξης αναφέρεται: Μαζί με τα προαναφερόμενα 

δικαιολογητικά χρειάζεται να προσκομίζονται τα απαραίτητα νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησες, 
με ποινή αποκλεισμού σε αντίθετη περίπτωση. …Τα φυσικά πρόσωπα  θα υποβάλλουν Έναρξη 
Επιτηδεύματος από την αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και τις μεταβολές του.  

Σχετικά με τον ισχυρισμό που προβάλλεται ότι η αναφορά της υποβολής Έναρξης 
Επιτηδεύματος τοποθετήθηκε σε λάθος παράγραφο, ο υποψήφιος προμηθευτής «ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΧΡ. 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ», όφειλε να υποβάλλει ένσταση μέσω Ε.Σ.Η.Δ.ΗΣ. κατά της διακήρυξης του 
διαγωνισμού, σύμφωνα με τα όσα αναφέρει το άρθρο 13, παρ. 13.2  «Ένσταση κατά της διακήρυξης 
του διαγωνισμού ή της νομιμότητας διενέργειά του ή της συμμετοχής προμηθευτή σ’ αυτόν, 
υποβάλλεται ως εξής: α. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, στην αρμόδια για την διενέργεια του 
διαγωνισμού υπηρεσία, μέσα στο μισό του χρονικού διαστήματος από την δημοσιοποίηση της 
περίληψης διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού». 

Επί των προβαλλομένων λόγων προτείνουμε: 

Να απορριφθεί στο σύνολό της η ένσταση του υποψήφιου προμηθευτή 

«ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΧΡ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ». 

 
 

           Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Απορρίπτει την ένσταση της εταιρείας «ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΧΡ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ», που αφορά το 

διαγωνισμό για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών – υλικών σιδήρου – χρωμάτων» και επομένως η εν 

λόγω εταιρεία αποκλείεται από το επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, δηλ. το άνοιγμα των 

οικονομικών προσφορών, ως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν., 

Γκόγκος Κ., Γκόνης Χ. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ     

  

ΑΔΑ: ΩΞ2ΜΩΕΒ-291


		2016-08-04T12:35:14+0300
	Athens


		2016-08-04T13:02:49+0300
	KLEANTHI STAMOULOU




